
  Uchwała Nr XII/59/2025 

Rady Miasta Łaskarzew 

 z dnia 26 marca 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025  

w Mieście Łaskarzew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze. zm.) i art. 110 ust. 10 w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Miasta 

Łaskarzew uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się do realizacji Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w 

Mieście Łaskarzew , stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaskarzewie. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaskarzew. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

               Agnieszka Szczypek 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 ma na celu zapewnienie usługi 

wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. Pomoc realizowana będzie poprzez zwiększenie dostępu do tzw. 

„opieki na odległość”. 

 Zgodnie z zapisami Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, gminy 

przystępują do programu poprzez podjęcie przez radę gminy uchwały o przyjęciu programu 

osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn.zm.). 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

               Agnieszka Szczypek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     Załącznik do uchwały Nr XII/59/2025 

          Rady Miasta Łaskarzew 

                                                                                             z dnia 26 marca 2025 r.  

 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Mieście Łaskarzew 

 

I. Podstawa prawna Programu. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Mieście Łaskarzew (zwany 

dalej „Programem”) jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 

o pomocy społecznej wynikającym z rozeznanych potrzeb gminy. Program jest utworzony 

w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. 

 

II. Cel Programu. 

Celem Programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej poprzez dostęp do 

tzw. „opieki na odległość”. 

 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu. 

Według stanu na koniec 2024 roku liczba ludności Miasta Łaskarzew wyniosła 4615 osób, 

z czego 2323 osoby stanowiły kobiety, a 2292 osoby to mężczyźni. W wieku 

poprodukcyjnym w 2024 roku było 969 osób (w tym 634 K i 335 M), co stanowiło 21% 

mieszkańców miasta. Miasto Łaskarzew poprzez jednostkę organizacyjną jaką jest Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaskarzewie (MOPS) oferuje usługi opiekuńcze. Ponadto w 

2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaskarzewie przystąpił do realizacji dwóch 

kolejnych programów, tj. Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej, w ramach którego 

pomocą objęto 3 osoby) oraz Opieka Wytchnieniowa, w ramach której usługą objęto 8 osób 

sprawujących opiekę nad osobami niepełnosprawnymi ( z których 3 osoby były po 60 roku 

życia). W mieście funkcjonuje także  placówka wsparcia pod nazwą „Klub „Senior+”, do 

którego uczęszcza 36 osób. Powstanie Klubu Seniora znacznie przyczyniło się do poszerzenia 

oferty Miasta dla osób 60+.  

Przystąpienie do realizacji Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

w Mieście Łaskarzew pozwoli na wprowadzenie systemu teleopieki co wpłynie na 

zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania 



i zmniejszenie poczucia stresu u ich opiekunów. Ponadto realizacja Programu przyczyni się 

do podwyższenia standardów usług skierowanych na rzecz osób starszych. Będzie również 

stanowił nowoczesne działanie poszerzające politykę senioralną w mieście . 

 

IV. Podmioty realizujące Program. 

Realizatorem programu „Korpus wsparcia Seniorów” w Mieście Łaskarzew będzie Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaskarzewie. 

 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu. 

1. Adresatami programu są mieszkańcy Miasta Łaskarzew w wieku 60 lat i więcej, którzy 

mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

2. W ramach Programu udziela się wsparcia poprzez realizację MODUŁU II, tj. poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 

osób starszych przez dostęp tzw. „opieki na odległość”. Gwarantuje to szeroko pojęty system 

bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na szybką 

reakcję w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia seniora. 

3. Program będzie realizowany poprzez zakup usługi wsparcia w postaci opasek lub innych 

urządzeń bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi. 

4. Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II jest następujący: 

Krok 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaskarzewie rozeznaje potrzeby seniorów 

w zakresie wyposażenia ich w tzw. opaskę bezpieczeństwa. 

Krok 2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaskarzewie zgodnie z obowiązującymi 

w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje zakupu tzw. opaski  bezpieczeństwa wraz z 

obsługą systemu u wybranego realizatora usługi. 

Krok 3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaskarzewie koordynuje i realizuje Program 

na terenie Miasta Łaskarzew. 

VI. Finansowanie Programu. 

 

Program będzie finansowany z dotacji celowej budżetu państwa oraz wkładu własnego 

w wysokości stanowiącej nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji 

zadania. 

 



VII. Zadania Miasta Łaskarzew. 

Do zadań miasta należy: 

1) koordynacja, monitorowanie oraz nadzór nad realizacją Programu; 

2) rozeznanie potrzeb seniorów w wieku 60 lat i więcej; 

3) przyjęcie uchwałą programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o 

pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4) przekazanie wojewodzie sprawozdania z realizacji Programu; 

5) wypełnienie obowiązku informacyjnego, zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań informacyjnych 

podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane 

z dotacji celowej budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych. 

 

VIII. Ochrona danych osobowych. 

1. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej jest administratorem danych kontaktowych 

przedstawicieli wojewodów, udostępnianych w związku z realizacją i rozliczeniem 

Programu. 

2. Wojewoda jest administratorem danych kontaktowych przedstawicieli gmin 

pozyskiwanych w ramach realizacji i rozliczania Programu. 

3. Ośrodek pomocy społecznej jest administratorem danych osobowych w zakresie danych 

beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji Programu lub zlecenia udzielenia 

świadczenia w formie usługi wsparcia w ramach przedmiotowego programu. 

 

IX. Monitoring Programu. 

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. zostanie sporządzone roczne 

sprawozdanie, uwzględniające w szczególności rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem, 

koszt realizacji usługi wsparcia oraz poziom korzystania z opasek bezpieczeństwa mierzony 

jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę do centrali obsługującej opaski. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

               Agnieszka Szczypek 

 


		2025-03-27T16:19:14+0100
	Agnieszka Szczypek


		2025-03-27T16:19:41+0100
	Agnieszka Szczypek


		2025-03-27T16:20:13+0100
	Agnieszka Szczypek




